
Municipio Roma II
Direzione Tecnica
UFFICIO DI SUPPORTO TECNICO APPALTI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/2990/2018 del  13/12/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/174831/2018 del  13/12/2018

Oggetto: Procedura negoziata atttraverso MePA per l’ affidamento dei lavori per la realizzazione degli
“Interventi di Manutenzione Straordinaria degli impianti elettrici e adeguamento impiantistico del complesso
Mercato Trieste-Parcheggio via Chiana”. Esclusione dalla procedura/ammissione alla fase successiva di gara.
CIG 7656196CCC CUP J85I18000450004 

IL DIRETTORE

VITALIANO TACCIOLI

Responsabile procedimento: Sara Lo Cacciato

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

VITALIANO TACCIOLI
 

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 1 di 6

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

Con determinazione dirigenziale a contrarre, prot. n. CB/2469/2018 del 18/10/2018, è stato disposto l’affidamento in
oggetto, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, attraverso il ricorso ad una procedura negoziata, con invito
rivolto a n.30 operatori economici, sorteggiati tra le imprese in possesso della categoria prevalente OS30 aventi sede
nelle regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo, con l’obiettivo di rilanciare l’economia delle regioni limitrofe colpite
dal sisma, da svolgersi sul Me.PA, mediante RdO n. 2120942, pubblicata in data 12/11/2018, che ha fissato il termine
di presentazione delle offerte per il 30/11/2018;

 

Secondo quanto stabilito dalla lettera d’invito, in data 04/12/2018 si sarebbe dovuta svolgere la prima seduta di gara
con apertura e valutazione della regolarità della documentazione amministrativa.

 

Il giorno 04/12/2018, con comunicazione Prot. CB 169394 e mediante il Sistema MEPA – AREA COMUNICAZIONI,
è stata comunicata, a tutte le imprese invitate, il rinvio per motivi tecnici della seduta di gara relativa all’appalto in
oggetto al 06/12/2018 ore 10,00.

 

 

considerato che

nei tempi indicati per la presentazione delle offerte sono pervenuti sulla piattaforma Me.PA i seguenti plichi:

 

1CO.GE.IM. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
10:04:30

2D'URSO IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
10:53:27

3ELETTROSTAFF Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
12:59:30

4F.LLI CAROSI & C. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
11:44:10

5ICARO 2000 DI ICARO ATTILIO Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
16:21:14

6ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO
UNICO

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

27/11/2018
18:19:46

7INSEL S.P.A. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
10:16:33

8L.G.R. APPALTI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
15:52:39

9SIADEF GENERAL ELECTRIC Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
16:23:32

 

 

 

IL Rup Arch. Sara Lo Cacciato alla presenza del geom. Fabrizio Crescenzi e con il supporto dell’I.A. Alessia Farina in
qualità di PI (punto istruttore) hanno proceduto il giorno 06/12/2018 alla prima seduta di gara durante la quale è stato
sorteggiato il metodo di calcolo della soglia di anomalia, mediante MePA (Art. 97, comma 2, lett. e) con coefficiente

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 2 di 6

 



 

estratto pari a 0,7).

 

Si è quindi proceduto all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa nei giorni 06/12/2018 e
07/12/2018, come da verbale prot. CB/171727 del 07/12/2018, ed all’analisi della documentazione stessa.

 

Il Rup Arch. Sara Lo Cacciato, in seguito, ai sensi dell’art. 83 c.9 del Dlgs.50 del 2016, ha proceduto all’attivazione
della fase del soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici che si indicano mediante comunicazione
tramite MePa, inviate in data 07/12/2018, avendo riscontrato la seguente carenza documentale:

 

Busta 1 - ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO

Cauzioni e garanzie richieste: mancanza documentazione possesso requisiti di riduzione della garanzia provvisoria
certificazioni (UNI CEI ISO9000, UNI ENISO14001 o EMAS).

Dichiarazioni: mancanza della dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste nell’art. 80, comma 1 commi 2
del Codice da parte dei soggetti di cui all’art.80 c.3 come riportato al punto 18.4 della lettera d’invito.

 

Busta 3 - ELETTROSTAFF

Dichiarazioni:

mancanza della dichiarazione di cui al punto 18.6 lettera d) della lettera d’invito.
mancanza dichiarazione di accettazione del Protocollo di Integrità Allegato A di cui al punto 18.10 della lettera
d’invito.

 

Busta 4 – L.G.R. APPALTI SRL

Dichiarazioni: mancanza della dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste nell’art. 80, comma 1 commi 2
del Codice da parte dei soggetti di cui all’art.80 c.3 come riportato al punto 18.4 della lettera d’invito (in dettaglio soci
di maggioranza per societa’ con meno di quattro soci).

 

Busta 5 – ICARO 2000 DI ICARO ATTILIO

Cauzioni e garanzie richieste: mancanza documentazione possesso requisiti di riduzione della garanzia provvisoria
certificazioni (UNI CEI ISO9000, UNI ENISO14001 o EMAS).

 

Busta 9 – F.LLI CAROSI & C. SRL

Dichiarazioni:

mancanza della dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste nell’art. 80, comma 1 commi 2 del Codice
da parte dei soggetti di cui all’art.80 c.3 come riportato al punto 18.4 della lettera d’invito (altro direttore tecnico).
mancanza dichiarazione di accettazione del Protocollo di Integrità Allegato A di cui al punto 18.10 della lettera
d’invito.

 

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 3 di 6

 



 

 

Il giorno 12/12/2018, iL Rup Arch. Sara Lo Cacciato alla presenza del geom. Fabrizio Crescenzi e con il supporto
dell’I.A. Alessia Farina in qualità di PI (punto istruttore) ha proceduto, alle ore 11.30 al prosieguo della seduta di gara,
di cui il Verbale prot. n. CB/174128/2018 per la verifica della documentazione amministrativa integrativa che doveva
pervenire entro le ore 10:00 del 12/12/2018.

 

A seguito dell’analisi della documentazione amministrativa, tutti i concorrenti sono ammessi alla fase successiva
di gara.

  

 
DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa:

 

di ammettere alla fase successiva della procedura di gara tutti gli operatori che hanno presentato le offerte sulla
piattaforma Me.PA nei termini previsti dalla lettera d’invito, di seguito elencati:

 

1CO.GE.IM. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
10:04:30

2D'URSO IMPIANTI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
10:53:27

3ELETTROSTAFF Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
12:59:30

4F.LLI CAROSI & C. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
11:44:10

5ICARO 2000 DI ICARO ATTILIO Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
16:21:14

6ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO
UNICO

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

27/11/2018
18:19:46

7INSEL S.P.A. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

30/11/2018
10:16:33

8L.G.R. APPALTI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
15:52:39

9SIADEF GENERAL ELECTRIC Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

29/11/2018
16:23:32

 

 

 

che, ai sensi dell’art.29 c.1 del D.Lgs. 50 del 2016, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso, ai sensi
dell’art.120 del Codice del processo amministrativo, la presente determinazione verrà pubblicata sul Sito di Roma
Capitale, sezione “ Amministrazione Trasparente”;

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 4 di 6

 



 

che contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, sarà dato
avviso della pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, attraverso MePA e sul sito internet del Municipio
II;

 

di dare atto che la presente determinazione va impugnata nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione
sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs.50 del 2016;

 

di dare atto che l’ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Municipio II – Direzione Tecnica, via
Tripoli 136, quarto piano.

 

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Si attesta che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 

 

IL DIRETTORE
 

 VITALIANO TACCIOLI  

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 5 di 6

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201800081726 Repertorio: CB /2990/2018 del 13/12/2018 Pagina 6 di 6

 


